
Pionýr, z. s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



 O NÁS
49.  pionýrská  skupina  Kočovníci  je  tvořena  jedním  oddílem,  zaměřeným  na  turistiku

a tábornictví. Oddíl Kočovníci byl založen v roce 1977 a od té doby uspořádal desítky letních

i zimních táborů, stovky výletů a prošlo jím nespočet dětí  nejen z Prahy 6.  Velká část dětí

v oddíle zůstává i po ukončení základní školy jako instruktoři a později vedoucí.

Jak vypadá běžná oddílová činnost? Rádi trávíme čas aktivním způsobem v přírodě, snažíme se jí

porozumět a v rámci možností i pomáhat. Jsme oddíl pro děti, takže si nejčastěji hrajeme. Hry

nám slouží jako nástroj k tomu se něco naučit nebo se o sobě něco nového dozvědět.  

Máme za to, že nejlepší je si věci vyzkoušet v bezpečném prostředí na vlastní kůži. Ať už jde

o tábornické dovednosti jako vázání uzlů či rozdělávání ohně, ale i třeba umět se o sebe postarat

i v nepohodlí nebo vyjít s ostatními v kolektivu.

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

2

http://www.kocovnici.cz/


 CELOROČNÍ ČINNOST

DRUŽINOVÉ SCHŮZKY

Po celý rok s výjimkou prázdnin se scházely 3 družiny – nejmladší Medvědi, prostřední Jeleni

a nejstarší Prasátka. Schůzky probíhaly v naší klubovně a jejím okolí na programu byly kromě

pilování  tábornických dovedností  také  např.  tradiční  i  netradiční  sportovní  hry,  deskové hry

či různé rukodělné aktivity. Ve školním roce 2022/2023 obohatila program také mezioddílová hra

Kurupira,  inspirovaná  knihou  A.  C.  Doyla  Ztracený  svět.  V  září  jsme  přijali  nové  členy

do nejmladší družiny Medvědů, ale i do nejstarších Prasátek.

VÝLETY

V roce 2023 proběhlo celkem 10 víkendových oddílových akcí (nepočítaje tábory). Kromě těch

tradičních,  jako  byl  47.  výroční  Oheň,  dobrovolnická  akce  72  hodin  se  zapojením  rodičů

či vánoční  výprava  do  Hradce  Králové,  jsme  se  zúčastnili  republikového  setkání  Pionýra

v Chomutově a závěrečného setkání pražských pionýrských oddílů ke hře Kurupira na základně

Morgana u Ledče nad Sázavou. 

Jednu akci jsme pro nízkou účast museli zrušit – listopadovou hru po Praze.

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

3

http://www.kocovnici.cz/


PŘEHLED ODDÍLOVÝCH AKCÍ V ROCE 2023

Jednodenní výlet Brdy 14.1.

Jarní tábor Mariánská 4.2. - 11.2.

Hra po Praze 11.3.

Výlet Třebíč 14.4. - 16.4.

Výlet pro starší (Máchův kraj) 28.4. - 1.5.

Republikové setkání Pionýra - Chomutov 12.5. - 14.5.

Závěrečné setkání Kurupira (Ledeč n. S.) 2.6. - 4.6.

47. Oheň Deštná u Dubé 16.6. - 18.6.

Letní tábor Ronovec 30.6. - 16.7

Výlet Liběchov 23.9. - 24.9.

Školení vedoucích Jílové 6.10. - 8.10.

72 hodin Jenerálka 14.10.

Podzimní tábor Lázně Bělohrad 25.10. - 29.10.

Hra po Praze - zrušena 11.11.

Vánoční besídka Hradec Králové 8.12. - 10.12.

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

4

http://www.kocovnici.cz/


JARNÍ TÁBOR

O jarních prázdninách jsme vyrazili do chaty U Permoníka v Mariánské u Jáchymova v Krušných

horách. Zúčastnilo se 16 dětí a 8 vedoucích a instruktorů. Na programu bylo sjezdové lyžování

ve skiareálu v Jáchymově a na Klínovci a také běžkové výlety po hřebenech Krušných hor.  

LETNÍ TÁBOR

Čtrnáctidenní letní tábor proběhl opět na prověřeném tábořišti u hradu Ronovec u Havlíčkova

Brodu (tábořiště 45. pionýrské skupiny Praha 6). Tábora se zúčastnilo 34 dětí a 12 instruktorů

a vedoucích. Tématem celotáborové hry byly staré řecké báje a pověsti. Po oddílovém táboře

následoval na tábořišti jako obvykle týdenní tábor pro bývalé vedoucí s dětmi. 

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

5

http://www.kocovnici.cz/


PODZIMNÍ TÁBOR

Na podzimní  tábor jsme vyrazili  do  Lázní Bělohrad a na výletech jsme vyráželi  do blízkého

i vzdálenějšího okolí - mimo jiné do Hořic či na hrad Pecka. Na závěrečný  večer si nejstarší

družina Prasátek připravila napínavou večerní hru po lázeňském parku.

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

6

http://www.kocovnici.cz/


 LIDÉ        

ČLENSKÁ ZÁKLADNA

Ke 31.12.2023 měla skupina 48 registrovaných členů, převážnou většinu do 26 let:

Do 9 let 10 – 12 let 13 – 15 let 16 – 18 let 19 – 26 let 27 let a více

7 14 13 6 5 3

Celkový počet členů během roku 2023 vzrostl o 5.

Během celého roku fungovaly tři oddílové družiny:

• Medvědi – nejmladší
• Jeleni (původně Vydry)
• Prasátka – nejstarší

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

7

http://www.kocovnici.cz/


VEDOUCÍ

Chod skupiny a oddílu v roce 2023 zajišťovali tito dobrovolníci:

Hlavní vedoucí Marcel Šíp

Hospodář Zuzana Baziková

Delegát v krajské radě Pionýra Lukáš Chochlovský

 - během roku výměna delegátů Marcel Šíp Kateřina Repková

Další členové rady pionýrské skupiny Petr Šmejkal Lucie Řípová

Kateřina Repková Klára Kaliničová

Marek  Šafra

Další dobrovolníci Damien Hradil Eliška Kuráňová

Matylda Štindlová Žofie Kaliničová

Lukáš Řípa

S  novým  školním  rokem  2023/2024  rozšířili  řady  dobrovolníků  podílejících  se  na  celoroční

činnosti členové oddílu Matylda Štindlová, Žofie Kaliničová a Lukáš Řípa. 

Instruktoři a vedoucí vykonávají své funkce ve svém volném čase a bez nároku na honorář. 

Zejména s  přípravou a  organizací  táborů  nám dále  pomáhají  bývalí  oddíloví  vedoucí  a další

přátelé oddílu, bez jejichž pomoci bychom se těžko obešli a za kterou zaslouží poděkování.

VZDĚLÁVÁNÍ
Nedílnou součástí fungování skupiny je průběžná kvalifikace a vzdělávání vedoucích. V roce 2023

jsme rozšířili  kvalifikace členů o dalšího zdravotníka zotavovacích akcí  a hlavního vedoucího

tábora. Delegáti pionýrské skupiny si také doplnili potřebnou kvalifikaci člena rady. Ve vlastní

režii  jsme  uspořádali  každoroční  školení  pionýrského  minima  pro  nové  dobrovolníky,  které

proběhlo o víkendu 6. - 8. 10. v Jílovém u Prahy. 

Členové  naší  PS  se  také  zúčastnili  setkání  pražských  pionýrských  vedoucích  „Sejdeme  se

ve Sloupu“  v termínu  15.  -  17.9.  s  nabídkovým  programem  v  režii  vedoucích  pražských

pionýrských skupin.

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

8

http://www.kocovnici.cz/


 MAJETEK        

KLUBOVNA A MATERIÁL                                                

Ani  tento rok jsme nezaháleli  s  údržbou oddílové klubovny,  kterou máme pronajatou v ulici

Nad Panenskou na Praze 6. S využitím grantu hl. m. Prahy a dotace Ministerstva školství jsme

prostřednictvím odborné firmy dokončili  výměnu elektroinstalace ve zbývající  části  klubovny

(WC,  kuchyňka,  předsíň)  a  dále  jsme  obnovili  části  omítky,  provedli  výmalbu  a  renovaci

kuchyňské linky. 

          

Z táborového vybavení jsme se tento rok zaměřili na polní kuchyni, bez které bychom se jen

těžko obešli na táborech. Polní kuchyně prošla kompletní renovací: obrousili jsme starý nátěr,

vyměnili již opotřebované vnitřní pláty a provedli nový nátěr.

                    

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

9

http://www.kocovnici.cz/


 HOSPODAŘENÍ  

Hospodářský  výsledek  pionýrské  skupiny  za  rok  2023  činil  1788,90  Kč  a  byl  převeden

do základního jmění.

ROZVAHA

Stav ke 31.12.2023 V tisících Kč

Aktiva

Hmotné movité věci a jejich soubory 84

Oprávky k hmotným movitým věcem a jejich souborům -31

Poskytnuté provozní zálohy 15

Peněžní prostředky v pokladně 0

Peněžní prostředky na účtech                                                        104

Aktiva celkem 172

Pasiva

Vlastní jmění 103

Výsledek hospodaření 2

Krátkodobé závazky

 - Dodavatelé -7

 - Ostatní závazky 1

 - Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. a samospr. celků 23

 - Jiné závazky 8

Výnosy příštích období 42

Pasiva celkem 172

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

10

http://www.kocovnici.cz/


VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Stav ke 31.12.2023 Hlavní činnost, v tisících Kč

Náklady

Spotřeba materiálu a energie 176

Opravy a udržování 1

Náklady na cestovné 8

Ostatní služby 196

Jiné ostatní náklady 5

Odpisy dlouhodobého majetku 9

Náklady celkem 395

Výnosy

Provozní dotace 115

Přijaté příspěvky (dary) 56

Přijaté členské příspěvky 14

Tržby za vlastní výkony a zboží 206

Jiné ostatní výnosy 6

Výnosy celkem 397

Výsledek hospodaření před zdaněním 2

Výsledek hospodaření po zdanění 2

 

                                                                               

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

11

http://www.kocovnici.cz/


FINANČNÍ PODPORA

Klíčovou  část  našich  příjmů  tvořily  kromě  členských  příspěvků  dotace  od  níže  uvedených

subjektů:

Magistrát hlavního města Prahy
- provozní náklady a opravy klubovny
- prázdninové tábory a víkendové akce

94 640,74 Kč

Městská část Praha 6                                                  
- podpora pravidelné činnosti

18 100 Kč

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
- materiálně technické zajištění, krátkodobé akce
- podpora pravidelné oddílové činnosti

21 104 Kč

Celkem 133 844,74 Kč

Pionýrská skupina dále v roce 2023 přijala dary od těchto dárců:

Marcel Šíp                                                     60 000 Kč

SVJ Nad Panenskou 3 500 Kč

Celkem 60 500 Kč

                                                        

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

12

http://www.kocovnici.cz/


 PROPAGACE A VNĚJŠÍ VZTAHY   
K průběžné propagaci činnosti oddílu využíváme především online kanály:

www.kocovnici.cz

       https://www.facebook.com/kocovnici

https://instagram.com/kocovnici                                                                         

Stejně jako v minulých letech jsme se v září zapojili otevřenou družinovou schůzkou do akce

Měsíc zdravé šestky, pořádané městskou částí Praha 6. 

V rámci oddílové činnosti se snažíme být prospěšní i svému okolí. V květnu dobrovolníci z naší

pomáhali s prodejem kytiček v rámci sbírky  Český den proti rakovině. Na podzim jsem se již

poněkolikáté zapojili do dobrovolnické akce  72 hodin a spolu s rodiči jsme vyrazili k přírodní

památce Jenerálka  podpořit  vzácné rostliny  odstraněním náletových dřevin.  V  prosinci  jsme

tradičně navštívili centrum služeb pro seniory Horizont v Suchdole s vystoupením s koledami.

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

13

http://www.kocovnici.cz/
https://www.centrumhorizont.cz/
https://www.72hodin.cz/
https://www.cdpr.cz/
https://instagram.com/kocovnici
https://www.facebook.com/kocovnici
http://www.kocovnici.cz/


 PODĚKOVÁNÍ
Za  finanční  podporu  celoroční  činnosti  oddílu  děkujeme  Magistrátu  hlavního  města  Prahy,

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy a Městské části Praha 6. 

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2023
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

14

http://www.kocovnici.cz/

	O NÁS
	CELOROČNÍ ČINNOST
	DRUŽINOVÉ SCHŮZKY
	
	VÝLETY
	PŘEHLED ODDÍLOVÝCH AKCÍ V ROCE 2023
	JARNÍ TÁBOR
	
	LETNÍ TÁBOR

	LIDÉ
	ČLENSKÁ ZÁKLADNA
	VEDOUCÍ
	VZDĚLÁVÁNÍ

	MAJETEK
	KLUBOVNA A MATERIÁL

	HOSPODAŘENÍ
	ROZVAHA
	Aktiva
	Pasiva

	VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
	Náklady
	Výnosy

	
	FINANČNÍ PODPORA

	PROPAGACE A VNĚJŠÍ VZTAHY
	PODĚKOVÁNÍ

